
МУНИЦИЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 

ИМЕНИ В.В.ПАПКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

С. Варнавинское 

от   02.09.2024                                                                                             №_119 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

В 2024-2025 учебном году 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», постановлениями главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 

2020  г.  №  28  «Об  утверждении  санитарных  правил  СП  2.4.3648-20 

«Санитарно – эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. № 

16 «об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

короновирусной инфекции (COVID-19)», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 26 августа 2024 г. № 2044 «Об организации проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 

края в 2024-2025 учебном году», в целях соблюдения требований к 

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, пропаганды научных знаний п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии, английскому языку, биологии, 

географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой 

художественной культуре), литературе, математике, обществознанию, 

основам безопасности и защите Родины, праву, русскому языку, труду 

(технологии), химии, физике, физической культуре, экологии, экономике. 

1. Назначить ответственной за проведение школьного тура предметных 

олимпиад, за заполнение электронной базы «Информационная система поиска 

и отбора одаренных детей и молодежи» в 2024-2025 учебном году учителя 

истории, обществознания Лысенко Екатерину Евгеньевну. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 

учебном году (приложение № 1). 



3. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа 

олимпиады в 2024-2025 учебном году (приложение 2); 

4. Утвердить состав жюри по проверке результатов школьного этапа 

предметных олимпиад (приложение 3). 

5. Отвественной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников Лысенко Е. Е.: 

5.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году согласно графику; 

5.3. Представить аналитические отчеты по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в течение 3 

– х дней с момента проведения олимпиады ; 

5.4. По итогам школьного этапа олимпиад внести сведения о 

победителях и призѐрах 5 –11 классов в электронную базу «Информационная 

система поиска и отбора одаренных детей и молодежи». 

6. Направить победителей и призеров школьного этапа предметных 

олимпиад для участия в муниципальном этапе. 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор                               Е.А.Матюшенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу МБОУ СОШ №31  

№ 119 от 2.09.2024г 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году 
 

№ 

п/п 

Наименование 

олимпиады 

Класс Дата и 

время 

проведения 

Формат 

проведения 

Дата передачи 

итоговых 

рейтинговых 

таблиц в МБУ 

ДО «Дом 

детского 

творчества» 

1 Испанский язык 5-11 11.09.2024 
13.00-15.15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Традиционный 

18.09.2024 

2 Итальянский 
язык 

5-11 11.09.2024 
13.00-15.00 

18.09.2024 

3 Китайский язык 5-11 11.09.2024 
13.00-14.30 

18.09.2024 

4 Право 9-11 13.09.2024 
13.00-14.30 

20.09.2024 

5 Искусство 
(МХК) 

5-11 16.09.2024 
13.00 

23.09.2024 

6 История 5-11 17.09.2024 
13.00-14.30 

24.09.2024 

7 Литература 5-11 18.09.2024 
13.00-16.20 

25.09.2024 

8 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

5-11 19.09.2024 
13.00 

26.09.2024 

9 Труд 
(технология) 

5-11 20.09.2024 
13.00 

27.09.2024 

10 Немецкий язык 5-11 23.09.2024 

13.00 

30.09.2024 

11 Астрономия 7-11 24.09.2024 Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

по отдельному 

графику 

12 Физическая 
культура 

5-11 25.09.2024 
13.00 

 

 

 

Традиционный 

02.10.2024 

13 Экология 9-11 26.09.2024 
13.00-14.00 

03.10.2024 

14 Экономика 5-11 27.09.2024 
13.00-15.30 

04.10.2024 

15 География 5-11 30.09.2024 
13.00-15.15 

07.10.2024 



16 Физика 5-11 01.10.2024 Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

по отдельному графику 

17 Русский язык 4-11 02.10.2024 
13.00-14.30 

 

 

Традиционный 

09.10.2024 

18 Французский 
язык 

5-11 03.10.2024 
13.00 

10.10.2024 

19 Английский 
язык 

5-11 07.10.2024 
13.00 

14.10.2024 

20 Биология 5-6 08.10.2024 Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

по отдельному графику 

21 Биология 7-11 09.10.2024 

22 Обществознание 6-11 10.10.2024 
13.00-14.30 

Традиционный 17.10.2024 

23 Математика 4-6 15.10.2024 
Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

 

по отдельному графику 24 Математика 7-11 16.10.2024 

25 Химия 5-11 17.10.2024 

26 Информатика 5-11 22.10.2024 

 

 

 

Директор                               Е.А.Матюшенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к 

приказу МБОУ СОШ №31 

№119 от 2 .09.2024 

 

 

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

1. Матюшенко Елена Александровна - директор МБОУ СОШ №31. 

2. Лысенко Екатерина Евгеньевна  – учитель истории, обществознания, . 

3. Зубрилина Юлия Викторовна - заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ СОШ №31, 

4. Лузан Ольга Викторовна  -руководитель центра «Точка роста» МБОУ 

СОШ № 31, 

 

 

 

 

 

 

               Директор                               Е.А.Матюшенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 к приказу МБОУ 

СОШ №31 

                                                                                                       №119 от 2 .09.2024 
СПИСОК 

членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
в муниципальном образовании Абинский район в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Наименование ОО Примечание 

Русский язык, литература 

1 Лысенко Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ № 31 Председатель 

2 Моисеева Рита Григорьевна МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

3 Архипенко Юлия Владимировна МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

География 

1 Лысенко Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ № 31 Председатель 

2 Жостких Наталья Алексеевна МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

Экология, Биология 

1 Лысенко Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ № 31 Председатель 

2 Жостких Наталья Алексеевна МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

История, обществознание, экономика, право 

1 Лысенко Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ № 31 Председатель 

2 Семенникова Татьяна Анатольевна МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

Английский язык 

1 Лысенко Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ № 31 Председатель 

2 Перелехова Лариса Владимировна МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

Технология 

1 Лысенко Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ № 31 Председатель 

2 Хвостикова Людмила Анатольевна МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

Физическая культура  

1 Лысенко Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ № 31 Председатель 

2 Усенко Федор Васильевич МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

3 Зубрилин Николай Иванович МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

Искусство (мировая художественная культура) 

1 Лысенко Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ № 31 Председатель 

2 Хвостикова Людмила Анатольевна МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 



Основы безопасности и защита Родины 

1 Лысенко Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ № 31 Председатель 

2 Хвостикова Людмила Анатольевна МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

Физика, астрономия 

1 Лысенко Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ № 31 Председатель 

2 Лузан Ольга Викторовна МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

3 Зубрилин Николай Иванович МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

Химия 

1 Лысенко Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ № 31 Председатель 

2 Хвостикова Людмила Анатольевна МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

Информатика и ИКТ 

1 Лысенко Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ № 31 Председатель 

2 Скрыпник Дмитрий Юрьевич МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

Математика 

1 Лысенко Екатерина Евгеньевна МБОУ СОШ № 31 Председатель 

2 Скрыпник Дмитрий Юрьевич МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

3 Лузан Ольга Викторовна МБОУ СОШ № 31 Заместитель 

председателя 

              

 

 

 

 

  Директор                               Е.А.Матюшенко 

 

 


